
Abstrakt: 

Tato práce je zaměřena na míru integrace dospívajících jedinců Vietnamského původu 

v Ústeckém kraji. Záměrně je vybrán jen jeden kraj z důvodu zúžení zkoumané oblasti, a to 

kraj Ústecký. V tomto kraji je výskyt vysoké nezaměstnanosti a zároveň také početná romská 

menšina. Cílem práce je tedy vyzkoumat, jak se zde integruje ještě další minorita. A jak na ni 

působí tyto ztěžující faktory. Práce v obecné části pojednává o příchodu Vietnamské menšiny 

do ČR v historii a dnes. O soužití této menšiny v jiných státech střední Evropy s původními 

obyvateli. Dále práce mapuje organizace, které jsou zaměřeny na pomoc této konkrétní 

skupině a pomocné sítě, které mohou nově příchozí do republiky využít. Část práce se věnuje 

romské menšině v Ústeckém kraji a snaží se přiblížit její integraci. Práce tak podává ukázku 

dvou různých typů integrace menšin. Praktická část je zaměřena na názory samotných 

dospívajících. Dospívajícím je v této práci míněn mladý člověk ve věku do 20 let. Zajímá mě 

především skutečnost, jak vnímají tito mladí lidé svou odlišnost, co vědí o svých kořenech a 

zda vyhledávají informace a kontakty s vrstevníky ze stejné menšiny nebo z majority. Tato 

fakta zjišťuji prostřednictvím rozhovorů s vybranými respondenty. Počet respondentů jsem 

stanovila na deset, z toho 5 romských a 5 vietnamských respondentů. Toto číslo je pro 

zkoumanou oblast optimální. Výzkumná část je dále podložena přímým pozorováním, kdy se 

jako nezúčastněný pozorovatel zapojím do výuky na střední škole, kde někteří respondenti 

studují.  

 Otázkou je, kam se hlásí mladý člověk narozený v jedné zemi, ale patřící původem 

k jiné. Nakolik hledá své kořeny a tíhne k svému původu či tento problém neřeší. Do jaké 

míry mladistvé ovlivňují postoje veřejnosti k menšinám a zda zažívají nepříjemné situace 

plynoucí z těchto skutečností. 

 


